
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ДАХАДАЕВСКИЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

от 27.06.2023 г. № 01-06-УШ-СД 2

РЕШЕНИЕ

В соответствии п.4 ч.1 ст. 93 Федерального Закона от 05.04.2013 года 
№44-ФЗ (с изменениями) «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в 
целях упрощения и оптимизации процедуры малых закупок для обеспечения 
муниципальных нужд, руководствуясь ст. 24 Устава МО «Дахадаевский 
район», Собрание депутатов МО «Дахадаевский район» решило:

1. Установить осуществление закупок товара, работ и услуг 
Администрацией МО «Дахадаевский район» у единого поставщика 
(подрядчика, исполнителя) на сумму, не превышающую шестисот тысяч 
рублей.

2. Определить следующие ограничения годового объема закупок в 
соответствии с пунктом 1 настоящего решения:

2.1 закупка товаров не должна превышать десять процентов 
совокупного годового объема закупок заказчика;

2.2 годовой объем закупок не должен превышать более трех миллионов 
рублей в год.

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте 
администрации МО «Дахадаевский район» в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания, 
применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2023 года по 31 
декабря 2023 года.

Председатель Собрания деп

Глава администрации 
МО «Дахадаевский район»

МО «Дахадаевский район

М.А. Абдулкадиров

Р.Д. Омаров


